
Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет путей 

сообщения» в г. Новоалтайске 

                       (Филиал СГУПС в г. Новоалтайске) 

 

П Р И К А З 
 

г. Новоалтайск 

 

« 08 »  сентября 2022 г.  № 294 
                                                                   

Об установлении размеров стипендий 

 

На основании Федерального закона от 29/12/2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Министерства Образования и науки Российской 

Федерации от 27.12.2016г. №1663 «Об утверждении Порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», указания Федерального 

агентства железнодорожного транспорта(РОСЖЕЛДОР) о предельных объёмах 

бюджетных ассигнований на 2021-2023 гг., п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.09.2022 года следующие размеры стипендии для 

студентов филиала, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета: 

- академическая стипендия – 1119 руб.  

- социальная стипендия – 1679 руб.  

2. Заведующей очным отделением Тищенковой Н.А. проинформировать 

студентов об условиях распределения стипендиального фонда с учетом его 

увеличения. 

3. Бухгалтерии производить выплаты в установленных размерах. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить главного бухгалтера 

Спивак Г.Н. 

 

Директор филиала СГУПС 

в г. Новоалтайске         А.И. Куртушан 
 

 

 

Ю.В. Бочкарева 

3-20-84 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-02T13:12:26+0500




